
 

АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  0 1 . 0 4 . 2 0 1 4   №  1 0 7  

г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие культуры  муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией» на 2014-2016 годы 

 

В целях уточнения отдельных положений,  

в соответствии с Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ, формирования, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ, утвержденным 

постановлением Администрации города Оленегорска от 17.09.2013 № 376, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым 

решением Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной 

территорией от 02.07.2010 № 01-44рс (с изменениями и дополнениями), 

п о с т а н о в л я ю :  

 1. Внести  изменения в муниципальную программу «Развитие культуры  

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 

территорией» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением 

Администрации города Оленегорска от 11.10.2013 № 424 следующие 

изменения: 

 1.1. Паспорт программы «Развитие культуры  муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией» на 2014-

2016 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

 1.2. Раздел 6 программы «Сведения об объемах финансирования за счет 

средств местного, областного бюджетов, внебюджетных источников, 

привлечение которых предполагается в рамках   реализации   муниципальной  

 



 2 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

 1.3. Паспорт подпрограммы 2 «Развитие творческого потенциала и 

организация досуга населения муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией» на 2014-2016 годы 

муниципальной Программы «Развитие культуры муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией» на 2014-

2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

 1.4. Раздел 4 подпрограммы 2 «Сведения об объемах финансирования 

подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему постановлению. 

 1.5. Раздел 5 подпрограммы 2 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к 

настоящему постановлению. 

 1.6. Паспорт подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела в 

муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной 

территорией» на 2014-2016 годы муниципальной программы «Развитие 

культуры муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией» на 2014-2016 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

 1.7. Раздел 4 подпрограммы 3 «Сведения об объемах финансирования 

подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к 

настоящему постановлению. 

 1.8. Раздел 5 подпрограммы 3 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к 

настоящему постановлению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда». 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                             О.Г.Самарский



 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

города Оленегорска от 01.04.2014 № 107 

 

«Паспорт муниципальной программы 

 «Развитие культуры муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией» на 2014-2016 годы 

 

Цели программы  

1. Создание условий для разностороннего развития 

личности. 

2. Создание условий для развития институтов 

гражданского общества, патриотического воспитания 

и социального становления личности. 

Задачи программы  

1. Сохранение и развитие дополнительного 

образования  в сфере культуры и искусства. 

2. Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей услугами организаций 

культуры. 

3. Организация библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов библиотек 

4. Обеспечение развития культуры, физической 

культуры, спорта, молодежной политики через 

эффективное выполнение муниципальных функций. 

5. Создание условий для успешного развития 

потенциала и интеграции молодежи в 

экономическую, культурную и общественно-

политическую жизнь города (организация и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью). 

Целевые показатели программы  

1. Уровень удовлетворенности населения 

муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией культурно-

досуговыми услугами. 

2. Соотношение средней заработной платы 

педагогических работников учреждений 

дополнительного образования детей в сфере 

культуры и искусства и средней заработной платы 

учителей в Мурманской области. 

3. Соотношение средней заработной платы 

работников культуры и средней заработной платы по 

Мурманской области. 

Перечень подпрограмм 

Подпрограмма 1 «Поддержка и развитие 

дополнительного образования в сфере культуры и 

искусства в муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной территорией»  на 

2014-2016 годы. 

Подпрограмма 2 «Развитие творческого потенциала и 

организация досуга населения муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной 



 2 

территорией» на 2014-2016 годы. 

 

 

Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела в 

муниципальном образовании город Оленегорск с 

подведомственной территорией»  на 2014-2016 годы. 

Подпрограмма 4 «Обеспечение деятельности 

муниципального учреждения «Централизованная 

бухгалтерия» муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией" на 

2014-2016 годы. 

Подпрограмма 5 «Создание условий для 

гражданского становления, эффективной 

социализации и творческой самореализации 

молодежи в муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной территорией»  на 

2014-2016 годы. 

Сроки и этапы  реализации  

программы  

2014 – 2016 годы. 

Программа реализуется непрерывно в один этап.  

Финансовое обеспечение 

программы  

(всего, в т.ч. по подпрограммам, 

годам реализации)  

Всего по муниципальной программе:                          

285511,9 тыс.руб., в том числе: 

МБ: 285364,9 тыс.руб., из них: 

  2014 год: 93670,8 тыс.руб., 

  2015 год: 92789,2 тыс.руб., 

  2016 год:  98904,9 тыс.руб.. 

 

 ОБ: - 147,0 тыс.руб., из них: 

  2014 год: - 73,5 тыс.руб., 

  2015 год: - 73,5 тыс.руб., 

  2016 год: - 0,0 тыс.руб.. 

 

 ВБС: - 0,0 тыс.руб., из них: 

  2014 год: - 0,0 тыс.руб., 

  2015 год: - 0,0 тыс.руб., 

  2016 год: - 0,0 тыс.руб.. 
 

Подпрограмма 1 «Поддержка и развитие 

дополнительного образования в сфере культуры и 

искусства в муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной территорией» на 

2014-2016 годы 

Всего по подпрограмме 1: 105847,9 тыс.руб.,                 

в том числе: 

МБ: 105847,9 тыс.руб., из них: 

  2014 год:  34145,9  тыс.руб., 

  2015 год:   34379,0 тыс.руб., 

  2016 год:  37323,0 тыс.руб.. 

  

ОБ: - 0,0 тыс.руб., из них: 

  2014 год: - 0,0 тыс.руб., 

  2015 год: - 0,0 тыс.руб., 

  2016 год: - 0,0 тыс.руб.. 



 3 

   

ВБС: - 0,0 тыс.руб., из них: 

  2014 год: - 0,0 тыс.руб., 

  2015 год: - 0,0 тыс.руб., 

  2016 год: - 0,0 тыс.руб.. 

Подпрограмма 2 «Развитие творческого потенциала и 

организация досуга населения муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной 

территорией» на 2014-2016 годы 

Всего по подпрограмме 2: 75630,4 тыс.руб., в том 

числе: 

МБ:  75630,4   тыс.руб., из них: 

  2014 год: 26066,2    тыс.руб., 

  2015 год:  24279,9   тыс.руб., 

  2016 год:  25284,3   тыс.руб.. 

 

ОБ: - 0,0 тыс.руб., из них: 

  2014 год: - 0,0 тыс.руб., 

  2015 год: - 0,0 тыс.руб., 

  2016 год: - 0,0 тыс.руб..   

 

ВБС: - 0,0 тыс.руб., из них: 

  2014 год: - 0,0 тыс.руб., 

  2015 год: - 0,0 тыс.руб., 

  2016 год: - 0,0 тыс.руб.. 

Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела в 

муниципальном образовании город Оленегорск с 

подведомственной территорией» на 2014-2016 годы 

Всего по подпрограмме 3: 71325,2 тыс.руб., в том 

числе: 

 

МБ:  71178,2  тыс.руб., из них: 

  2014 год: - 22778,0 тыс.руб., 

  2015 год: - 23325,0  тыс.руб., 

  2016 год: - 25075,2  тыс.руб.. 

 

ОБ: - 147,0 тыс.руб., из них: 

  2014 год: - 73,5 тыс.руб., 

  2015 год: - 73,5 тыс.руб., 

  2016 год: - 0,0 тыс.руб.. 

 

ВБС: - 0,0 тыс.руб., из них: 

  2014 год: - 0,0 тыс.руб., 

  2015 год: - 0,0 тыс.руб., 

  2016 год: - 0,0 тыс.руб.. 

Подпрограмма 4 «Обеспечение деятельности 

муниципального учреждения «Централизованная 

бухгалтерия» муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией» 

территорией» на 2014-2016 годы 

Всего по подпрограмме 4: 32007,9 тыс.руб.,                            



 4 

в том числе: 

 

МБ: 32007,9   тыс.руб., из них: 

  2014 год: - 10447,2 тыс.руб., 

  2015 год: - 10571,8 тыс.руб., 

  2016 год: - 10988,9 тыс.руб.. 

  

ОБ: - 0,0 тыс.руб., из них: 

  2014 год: - 0,0 тыс.руб., 

  2015 год: - 0,0 тыс.руб., 

  2016 год: - 0,0 тыс.руб.. 

 

ВБС: - 0,0 тыс.руб., из них: 

  2014 год: - 0,0 тыс.руб., 

  2015 год: - 0,0 тыс.руб., 

  2016 год: - 0,0 тыс.руб.. 

Подпрограмма 5 «Создание условий для 

гражданского становления, эффективной 

социализации и творческой самореализации 

молодежи в муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной территорией» на 

2014-2016 годы 

Всего по подпрограмме 5: 700,5 тыс.руб., в том числе: 

 

МБ: 700,5  тыс.руб., из них: 

  2014 год: - 233,5 тыс.руб., 

  2015 год: - 233,5 тыс.руб., 

  2016 год: - 233,5 тыс.руб.. 

 

ОБ: - 0, 0 тыс.руб., из них: 

  2014 год: - 0, 0 тыс.руб., 

  2015 год: - 0,0 тыс.руб., 

  2016 год: - 0,0 тыс.руб.. 

  

ВБС: - 0,0 тыс.руб., из них: 

  2014 год: - 0,0 тыс.руб., 

  2015 год: - 0,0 тыс.руб., 

  2016 год: - 0,0 тыс.руб.. 

 

Ожидаемые конечные результаты 

реализации программы  

1. Создание благоприятных условий для устойчивого 

развития сферы культуры в муниципальном 

образовании город Оленегорск с подведомственной 

территорией. 

2. Повышение качества жизни граждан путем 

предоставления им возможности самореализации 

через регулярные занятия творчеством по свободно 

выбранному ими направлению, самореализации и 

духовного обогащения творчески активной части 

населения,  полноценного межнационального 

культурного обмена. 

3. Воспитание подрастающего поколения в духе 

культурных традиций  страны, выявление творчески 



 5 

одаренных детей и создание условий для их развития. 

4. Создание условий для развития творческих 

способностей и социализации современной 

молодежи. 

5. Обеспечение достойной оплаты труда работников 

учреждений культуры как результат повышения 

качества и количества оказываемых ими услуг. 

Ответственный исполнитель 

программы  

Отдел по культуре, спорту и делам молодежи 

Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией Мурманской области 

Соисполнители программы  

 
-   ».                                             

                                                                   

_________________



 

                                                      Приложение № 2 

                                           к Постановлению Администрации 

              города Оленегорска от 01.04.2014 № 107 

 

«6. Сведения об объемах финансирования за счет средств местного, 

областного бюджетов, внебюджетных источников, привлечение которых 

предполагается в рамках реализации муниципальной программы 

 

Общий объем средств местного бюджета, направленный на реализацию 

муниципальной программы составит 285364,9 тыс.руб. 

 

  Объемы финансирования муниципальной программы, тыс.руб.* 

Всего 2014 2015 2016 

План Факт План Факт План Факт План Факт 

Муниципальная     

программа «Развитие 

культуры муниципального 

образования город 

Оленегорск с 

подведомственной 

территорией»  

на 2014-2016 годы 

Всего 285511,9  93744,3  92862,7  98904,9  

МБ 285364,9  93670,8  92789,2  98904,9  

ОБ 147,0  73,5  73,5  0,0  

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0  

Подпрограмма 1 «Поддержка 

и развитие дополнительного 

образования в сфере 

культуры и искусства в 

муниципальном образовании 

город Оленегорск с 

подведомственной 

территорией» на 2014-2016 

годы 

Всего 
105847,9  34145,9  34379,0  37323,0 

 

МБ 105847,9  34145,9  34379,0  37323,0 
 

ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0 
 

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0 
 

Подпрограмма 2 

«Развитие творческого 

потенциала и организация 

досуга населения 

муниципального 

образования город 

Оленегорск с 

подведомственной 

территорией» на 2014-2016 

годы 

Всего 
75630,4  26066,2  24279,9  25284,3 

 

МБ 75630,4  26066,2  24279,9  25284,3 
 

ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0 
 

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0 

 

Подпрограмма 3 «Развитие 

библиотечного дела в 

муниципальном образовании 

город Оленегорск с 

подведомственной 

территорией» на 2014-2016 

годы 

Всего 71325,2  22851,5  23398,5  25075,2 
 

МБ 71178,2  22778,0  23325,0  25075,2 
 

ОБ 147,0  73,5  73,5  0,0 
 



 2 

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0 

 

Подпрограмма 

4«Обеспечение деятельности 

муниципального учреждения 

«Централизованная 

бухгалтерия» 

муниципального 

образования город 

Оленегорск с 

подведомственной 

территорией» территорией» 

на 2014-2016 годы. 

Всего 32007,9  10447,2  10571,8  10988,9 
 

МБ 
32007,9  10447,2  10571,8  10988,9 

 

ОБ 
0,0  0,0  0,0  0,0 

 

ВБС 
0,0  0,0  0,0  0,0 

 

Подпрограмма 5 «Создание 

условий для гражданского 

становления, эффективной 

социализации и творческой 

самореализации молодежи в 

муниципальном образовании 

город Оленегорск с 

подведомственной 

территорией» на 2014-2016 

годы 

 

Всего 700,5  233,5  233,5  233,5 
 

МБ 
700,5  233,5  233,5  233,5 

 

ОБ 
0,0  0,0  0,0  0,0 

 

ВБС 
0,0  0,0  0,0  0,0 ». 

 

 

 

________________



             Приложение № 3 

                                          к Постановлению Администрации 

                                                            города Оленегорска от 01.04.2014 № 107 

 

«Паспорт Подпрограммы 2 

«Развитие творческого потенциала и организация досуга населения 

муниципального образования город Оленегорск  

с подведомственной территорией» на 2014-2016 годы 

муниципальной Программы  

«Развитие культуры муниципального образования город Оленегорск  

с подведомственной территорией» на 2014-2016 годы 

Цели подпрограммы 
Создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей услугами организаций культуры 

Задачи подпрограммы 

Обеспечение равного доступа граждан  к культурным 

благам и возможности реализации творческого потенциала 

в сфере культуры и искусства. 

Выявление, охрана и популяризация культурного и 

исторического наследия. 

Целевые показатели 

подпрограммы 

 

1. Увеличение количества участников клубных 

формирований по сравнению с предыдущим годом (%): 

2. Увеличение численности участников культурно-

досуговых мероприятий по сравнению с предыдущим 

годом (%). 

3. Увеличение доли платных культурно-массовых 

мероприятий от общего числа культурно-массовых 

мероприятий (%). 

4. Увеличение посещаемости экспозиций и выставок в 

музее (%) 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 

 2014-2016 годы 

Программа реализуется непрерывно в один этап  

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 75630,4 тыс.руб., в том числе: 

МБ: 75630,4 тыс.руб., из них: 

  2014 год: 26066,2 тыс.руб., 

  2015 год: 24279,9 тыс.руб., 

  2016 год: 25284,3 тыс.руб., 

   

ОБ: 0,0 тыс.руб.,  из них: 

  2014 год: 0,0 тыс.руб., 

  2015 год: 0,0 тыс.руб., 

  2016 год: 0,0 тыс.руб., 

   

ВБС: 0,0 тыс.руб., из них: 

  2014 год: 0,0 тыс.руб., 

  2015 год: 0,0 тыс.руб., 

  2016 год: 0,0 тыс.руб.. 

  

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы 

1. Ежегодное увеличение количества участников клубных 

формирований по сравнению с предыдущим годом на                      

0,1 % 



2 
 

2. Увеличение численности участников культурно-

массовых мероприятий к 2016 на 7 %. 

3. Увеличение доли платных культурно-досуговых 

мероприятий от общего числа культурно-досуговых 

мероприятий к 2016 году 42,5 %. 

4. Ежегодное увеличение посещаемости экспозиций и 

выставок в музее  по сравнению с предыдущим годом на 

0,01 %.  

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Отдел по культуре, спорту и делам молодежи 

Администрации города Оленегорска с подведомственной 

территорией 

Соисполнители 

подпрограммы 
-  ».                                     

 

 

_______________



                Приложение № 4 

                                              к Постановлению Администрации 

                                                              города Оленегорска от 01.04.2014 № 107 

 

«4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 

            Общий объем средств местного бюджета, направленный на реализацию                             

подпрограммы составит: 75630,4 тыс.руб. 

  Объемы финансирования подпрограммы, тыс.руб.* 

Всего 2014 2015 2016 

План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 

«Развитие 

творческого 

потенциала и 

организация досуга 

населения 

муниципального 

образования город 

Оленегорск с 

подведомственной  

территорией» на 

2014-2016 годы 

Всего 
75630,4  26066,2  24279,9  25284,3 

 

МБ 
75630,4  26066,2  24279,9  25284,3 

 

ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0  

Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

Администрации 

города Оленегорска  

Всего 
75630,4  26066,2  24279,9  25284,3 

 

МБ 
75630,4  26066,2  24279,9  25284,3 

 

ОБ 0,0  0,0  0,0  0,0  

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0  

*Фактические данные об объемах финансирования подпрограммы указываются при внесении изменений в 

подпрограмму после получения соответствующих сведений по итогам года». 

 

_______________ 

                   



                                                                                    Приложение № 5  

                                                                                                                 к постановлению Администрации  

                                                                                                                             города Оленегорска от 01.04.2014 № 107                                 

 

«5. Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 
 

 № 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие  

 Срок выполнения 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)  Ожидаемый 

конечный результат 

выполнения 

основного 

мероприятия 

Соисполнители, 

участники Годы 

реализации 
Всего МБ ОБ ВБС 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

Подпрограмма 2 «Развитие 

творческого потенциала и 

организация досуга населения 

муниципального образования 

город Оленегорск с 

подведомственной 

территорией» на 2014-2016 

годы. 

2014-2016 годы 

Всего 75630,4 75630,4 0,0 0,0 

    
2014 26066,2 26066,2 0,0 0,0 

2015 24279,9 24279,9 0,0 0,0 

2016 25284,3 25284,3 0,0 0,0 

1. 

Задача 1: 

«Обеспечение равного 

доступа граждан  к 

культурным благам и 

возможности реализации 

творческого потенциала в 

сфере культуры и искусства» 

  

Всего 70933,0 70933,0 0,0 0,0 

  

2014 24582,4 24582,4 0,0 0,0 

2015 22704,7 22704,7 0,0 0,0 

2016 23645,9 23645,9 0,0 0,0 

1.1. 

Основное мероприятие 1.1: 

Выполнение муниципального 

задания на предоставление  

муниципальных услуг 

(выполнение работ)  

муниципальным 

учреждением культуры 

2014-2016  годы 

Всего 68433,0 68433,0 0,0 0,0 

Обеспечение равного 

доступа граждан к 

культурным благам 

Муниципальное 

учреждение 

культуры 

 «Центр 

культуры и 

досуга 

«Полярная 

звезда»   

2014 22082,4 22082,4 0,0 0,0 

2015 22704,7 22704,7 0,0 0,0 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2016 23645,9 23645,9 0,0 0,0 

1.2. 

Основное мероприятие 1.2: 

Реконструкция центрального 

входа здания 

Муниципального учреждения 

культуры «Центр культуры и 

досуга «Полярная звезда» 

 

2014-2016 годы 

Всего 1500,0 1500,0 0,0 0,0 

Осуществлена 

реконструкция 

помещения МУК 

ЦКиД «Полярная 

звезда» 

Муниципальное 

учреждение 

культуры 

 «Центр 

культуры и 

досуга 

«Полярная 

звезда 

2014 1500,0 1500,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 

Основное мероприятие 1.3: 

Проведение мероприятий, 

посвященных празднованию 

юбилея города Оленегорска  

 

2014-2016 годы 

Всего 1000,0 1000,0 0,0 0,0 Проведены 

мероприятия, 

посвященные 

празднованию 

юбилея города 

Оленегорска  

 

Муниципальное 

учреждение 

культуры 

 «Центр 

культуры и 

досуга 

«Полярная 

звезда 

2014 1000,0 1000,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Задача 2: Выявление, охрана 

и популяризация культурного 

и исторического наследия 

 

2014-2016  годы 

 

Всего 4697,4 4697,4 0,0 0,0 

  
2014 1483,8 1483,8 0,0 0,0 

2015 1575,2 1575,2 0,0 0,0 

2016 1638,4 1638,4 0,0 0,0 

2.1. 

Основное мероприятие 2: 

Выполнение муниципального 

задания на предоставление  

муниципальных услуг 

(выполнение работ)  

муниципальным 

учреждением культуры 

 

Всего 4697,4 4697,4 0,0 0,0 

Увеличение 

посещаемости 

экспозиций и 

выставок в музее 

Муниципальное 

учреждение 

культуры 

 «Центр 

культуры и 

досуга 

«Полярная 

звезда»              ». 

2014 1483,8 1483,8 0,0 0,0 

2015 1575,2 1575,2 0,0 0,0 

2016 1638,4 1638,4 0,0 0,0 

 
 

_______________



                Приложение № 6 

                                              к Постановлению Администрации 

                                                              города Оленегорска от 01.04.2014 № 107 

 

                                                           

«Паспорт подпрограммы 3 

 «Развитие библиотечного дела в муниципальном образовании город 

Оленегорск с подведомственной территорией» на 2014-2016 годы 

муниципальной программы  «Развитие культуры муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией»  

на 2014-2016 годы 

Цели подпрограммы 

Организация библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов библиотек 

Задачи подпрограммы 

1. Обеспечение физического и интеллектуального 

доступа к фондам библиотек. 

2. Внедрение современных технических средств 

доступа к информации. 

Целевые показатели 

подпрограммы 

1. Уровень комплектования книжных фондов 

библиотек по сравнению с установленным 

нормативом (на 1 тыс. жителей - %) 

2. Количество посещений библиотек  

(на 1 жителя в год – раз) 

3. Количество  внесенных в электронный каталог 

библиографических записей (ед.) 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 

2014-2016 годы 

 Подпрограмма реализуется непрерывно в один этап 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 71325,2 тыс.руб., в том 

числе: 

МБ: 71178,2 тыс.руб., из них: 

  2014 год: 22778,0 тыс.руб., 

  2015 год: 23325,0 тыс.руб., 

  2016 год: 25075,2 тыс.руб.. 

   

ОБ: 147,0 тыс.руб.,  из них: 

  2014 год: 73,5 тыс.руб., 

  2015 год: 73,5 тыс.руб., 

  2016 год: 0,0 тыс.руб.. 

  

ВБС: 0,0 тыс.руб., из них: 

  2014 год: 0,0 тыс.руб., 

  2015 год: 0,0 тыс.руб., 

  2016 год: 0,0 тыс.руб.. 

   

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы 

Улучшение доступа населения к информации и 

знаниям. 

Рациональная организация информационно-

библиотечного обслуживания населения за счет: 

Повышения уровня комплектования книжных фондов 



2 
 

библиотек по сравнению с установленным 

нормативом (на 1 тыс. жителей) до 90 % 

Увеличения количества посещений библиотек  

(на 1 жителя в год) до 4,2 раз. 

Увеличения  до 6750 количества  внесенных в 

электронный каталог библиографических записей  до 

ед 

Увеличения до 8100 количества выданных 

пользователям справок и консультаций. 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Отдел по культуре, спорту и делам молодежи 

Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией 

Соисполнители 

подпрограммы 
-      ».                        

 

 

____________ 



                 Приложение № 7 

                                              к Постановлению Администрации 

                                                              города Оленегорска от 01.04.2014 № 107 

 

 

«4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы 

 

Общий объем средств местного бюджета, направленный на 

реализацию подпрограммы составит: 71325,2 тыс.руб. 

  Объемы финансирования подпрограммы, тыс.руб.* 

Всего 2014 2015 2016 

План Факт План Факт План Факт План Факт 

Подпрограмма 

«Развитие 

библиотечного дела 

в муниципальном 

образовании город 

Оленегорск с 

подведомственной 

территорией» на 

2014-2016 годы 

Всего 
71325,2  22851,5  23398,5  25075,2 

 

МБ 
71178,2  22778,0  23325,0  25075,2 

 

ОБ 147,0  73,5  73,5  0,0  

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0  

Отдел по культуре, 

спорту и делам молодежи 

Администрации города 

Всего 
71325,2  22851,5  23398,5  25075,2 

 

МБ 
71178,2  22778,0  23325,0  25075,2 

 

ОБ 147,0  73,5  73,5  0,0  

ВБС 0,0  0,0  0,0  0,0  

*Фактические данные об объемах финансирования подпрограммы указываются при внесении изменений в 

подпрограмму после получения соответствующих сведений по итогам года». 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                    Приложение № 8 

                                                                                                                 к постановлению Администрации  

                                                                                                                                                                                               города Оленегорска от 01.04.2014 № 107 

 

 

«5. Перечень основных мероприятий подпрограммы  

 № 

п/п 

Муниципальная программа, 

подпрограмма, основное 

мероприятие  

 Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)  Ожидаемый 

конечный результат 

выполнения 

основного 

мероприятия 

Соисполнители, 

участники Годы 

реализации 
Всего МБ ОБ ВБС 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

Подпрограмма 3 «Развитие 

библиотечного дела в 

муниципальном образовании 

город Оленегорск с 

подведомственной территорией» 

на 2014-2016 годы. 

2014-2016 годы 

Всего 71325,2 71178,2 147,0 0,0 

   

2014 22851,5 22778,0 73,5 0,0 

2015 23398,5 23325,0 73,5 0,0 

2016 25075,2 25075,2 0,0 0,0 

1. 

Задача 1: Обеспечение 

физического и 

интеллектуального доступа к 

фондам библиотек 

2014-2016 годы 

Всего 69940,1 69793,1 147,0 0,0 

 

Отдел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

Администрации 

города 

2014 22407,8 22334,3 73,5 0,0 

2015 22944,8 22871,3 73,5 0,0 

2016 24587,5 24587,5 0,0 0,0 

1.1. 

Основное мероприятие 1.1: 

Выполнение муниципального 

задания на предоставление  

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

муниципальным учреждением 

культуры 

2014-2016 годы 

Всего 69793,1 69793,1 0,0 0,0 

Улучшение доступа 

населения к 

информации и 

знаниям 

 

Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Централизованная 

библиотечная 

система» 

2014 22334,3 22334,3 0,0 0,0 

2015 22871,3 22871,3 0,0 0,0 

2016 24587,5 24587,5 0,0 0,0 

1.2. 

Основное мероприятие 1.2: 

Комплектование книжного 

фонда 

 

2014-2016 годы 

Всего 147,0 0,0 147,0 0,0 

Повышения уровня 

комплектования 

книжных фондов 

Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Централизованная 

библиотечная 

система» 

2014 73,5 0,0 73,5 0,0 

2015 73,5 0,0 73,5 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 
Задача 2: Внедрение 

современных технических 
2014-2016 годы 

Всего 1385,1 1385,1 0,0 0,0 
 

Отдел по культуре, 

спорту и делам 2014 443,7 443,7 0,0 0,0 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

средств доступа к информации 

2015 453,7 453,7 0,0 

0,0 
молодежи  

 

 

Администрации 

города 
2016 487,7 487,7 0,0 0,0 

2.1. 

Основное мероприятие 2: 

Выполнение муниципального 

задания на предоставление  

муниципальных услуг 

(выполнение работ)  

муниципальным учреждением 

культуры 

2014-2016 годы Всего 1385,1 1385,1 0,0 0,0 

Рациональная 

организация 

информационно-

библиотечного 

обслуживания 

населения 

Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Централизованная 

библиотечная 

система» 

   

2014 443,7 443,7 0,0 0,0 
 

». 

2015 453,7 453,7 0,0 0,0 

2016 487,7 487,7 0,0 0,0 

 
 
 

 

 
 

 


